российская федерация
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » февраля 2023 г. №28

«Об организации работы по
подготовке к безаварийному
пропуску паводковых вод на
территории Корякского
сельского поселения в 2023
году»

В целях своевременного предотвращения чрезвычайных ситуаций в
период весенне-летнего половодья и паводков 2023 года и принятия
необходимых мер по уменьшению материального ущерба, а так же для
оперативного руководства проведением аварийно-спасательных и иных
неотложных работ, руководствуясь частью 2 статьи 11 Федерального
закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктами
7 и 21 части 1 статья 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Корякского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав оперативной группы по контролю (мониторинга)

за паводковой обстановкой на территории Корякского сельского поселения
в 2023 году согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить оперативный План проведения мероприятий по
обеспечению безопасности жителей населённых пунктов, безопасной
работы объектов жизнеобеспечения в период прохождения весенне
летнего половодья 2023 года на территории Корякского сельского
поселения согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Перечень противопаводковых мероприятий на
территории Корякского сельского поселения в 2023 году согласно
приложения №3 к настоящему постановлению.

4. Уточнить расчёты по организации эвакуации населения и
материальных ценностей из зон возможного подтопления, их временного
размещения, а также по организации первоочередного жизнеобеспечения
населения.

5. Отделу по управлению ЖКХ администрации Корякского сельского
поселения:

5.1) Установить визуальный контроль за состоянием уровня
паводковых вод. В случае возникновения критических ситуаций
незамедлительно сообщать об этом в единую дежурно-диспечерскую
службу МКУ «ЕДДС Елизовского муниципального района» по телефону

6-15-60;
5.2) организовать:
- выполнение мероприятий по обеспечению готовности пунктов

временного размещения к приёму населения, пострадавшего в результате
возможного паводка и подтопления населённых пунктов;

- проведение профилактической работы с населением по правилам
безопасности в случае паводка и подтопления населённых пунктов;

- информирование населения через средства массовой информации и
иными доступными способами об обстановке и действиях в зонах
возможного подтопления, о необходимости принятия самостоятельных
мер по предотвращению порчи личного имущества и отводу воды от
домовладений;

5.3) привлекать в необходимых случаях для выполнения работ в
период весеннее - летнего половодья местное население, автотранспорт,
тракторы, бульдозеры, экскаваторы, спасательные средства предприятий и
организаций независимо от их ведомственной подчиненности и форм
собственности.

6. Бухгалтерско-учётной группе администрации Корякского
сельского поселения обеспечивать своевременное финансирование выплат
на реализацию настоящего Постановления в пределах ассигнований,
выделяемых из бюджета Корякского сельского поселения и осуществлять
контроль над их целевым расходованием.

7. Ведущему докуметоведу администрации обнародовать настоящее
Постановление в местах обнародования и разместить на официальном
сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края
в информационно-телекоммуниционной сети «Интернет» в разделе
«Местное самоуправление» на страничке Корякского сельского поселения.

8. Постановление довести до сведения всех руководителей.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой. // х* Ч
[b Ч^ А
Ils I л- \*Пif 5 I | ® jI /

Глава администрации \\1 */ /
Корякского сельского поселения^, х^®*^ М.Г.Зобова